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landske statsborgere begår stadig flere af den 
slags voldtægter. To tredjedele af sagerne i Kø- 
benhavn skulle være begået af disse personer. 

Det mener vi også betyder, da vi ser en sti- 
gende grad af multietnificering, altså en stigen- 
de grad af et multietnisk samfund, at det des- 
værre også rykker de rammer, vi er nødt til at 
have for den generelle lovgivning, som det her 
område er et eksempel på. 

Med hensyn til det forslag, regeringen har 
fremsat, er vi dog måske en lille smule bekymre- 
de for det, som jeg også forsøgte at få Socialde- 
mokratiets ordfører til at svare på lidt tidligere i 
debatten, nemlig om det så rent faktisk vil virke. 
For intentionerne er jo gode nok: Man vil lægge 
et år på strafniveauet for voldtægt, men hvis 
domstolene så fortsat ikke vil udnytte straffe- 
rammerne, har vi ikke nået så særlig meget. 

Derfor synes vi nok, at det, der står i regerin- 
gens forslag, er noget svagt. Jeg vil lige citere. 
Der står: 

»Fastsættelsen af straffen i det enkelte tilfæl- 
de vil naturligvis fortsat bero på domstolenes 
konkrete vurdering af samtlige sagens omstæn- 
digheder, og det angivne skærpede strafniveau 
vil således kunne fraviges af domstolene i op- el- 
ler nedadgående retning, hvis der i den konkrete 
sag foreligger skærpende eller formildende om- 
stændigheder.« 

Der er jo ikke meget skærpelse i det, må man 
sige, hvis det fortsat er sådan, at domstolene 
ikke benytter det til at idømme en højere straf i 
det enkelte tilfælde, som der også står her. 

Derfor kunne vi godt tænke os fra Dansk Fol- 
kepartis side, og det vil jeg allerede nu bebude et 
ændringsforslag om til regeringens forslag, at 
man fik indført en minimumstraf, altså sådan, at 
hvis der blev begået en voldtægt, så kunne man 
være sikker på, at der blev givet en minimum- 
straf for os at se gerne på 3 års fængsel. Vi ved jo, 
at får man 3 års fængsel, er der mulighed for at 
få prøveløsladelse og komme ud efter to tredje- 
dele, i nogle tilfælde endda halvdelen af straf- 
fen. Det vil sige, at 3 års fængsel konverteret til 
det niveau, der rent faktisk er tale om, er egent- 
lig ikke så voldsomt meget endda. Men det er da 
trods alt et klart signal om, at man ikke accepte- 
rer voldtægt i det danske samfund. Så det er det 
ændringsforslag, som vi vil fremsætte til lovfor- 
slaget fra regeringen: et forslag om en mini- 
mumstraf på 3 års fængsel som alternativ til den 
meget, synes jeg, løse formulering, vi ser fra re- 
geringens side. 

Det er som sagt klart, at vi er med på det med 
den skærpende omstændighed med hensyn til 
massevoldtægt. Det går vi også ind for. Det er 
noget, vi hele tiden har ment i Dansk Folkeparti. 
Men det ændrer ikke ved, at vi, hvis ikke æn- 
dringsforslaget, som vi fremkommer med under 
udvalgsbehandlingen, bliver vedtaget, til sidst, 
under alle omstændigheder, hvis ikke der er 
stemning for det, vil stemme for det forslag, re- 
geringen er kommet med, for det er trods alt et 
skridt i den retning, vi gerne vil, et lille skridt, 
men trods alt et skridt i den retning, vi gerne vil. 

Så skal jeg lige vende mig mod det forslag, 
der er fremsat af Venstre og De Konservative. Vi 
har jo godt nok behandlet det for ikke så lang tid 
siden her i Folketinget, men en god gerning bli- 
ver jo ikke dårlig af at blive gjort igen, og vi sy- 
nes, det er en god gerning, at man får en debat 
herinde i Folketinget om både voldtægtsstraffen 
og voldsstraffene, som efter vores opfattelse er 
for lave. 

Det kan godt være, at strafniveauet på nogle 
områder er i orden, når det gælder strafferam- 
mer, men når vi ser på de reelle straffe, der kom- 
mer ud af det, er der desværre tale om, at de bør 
have et godt nøk opad, for det er krænkende for 
befolkningens retsbevidsthed, hvis man kan se 
grov vold blive begået og der så kommer en for- 
holdsvis lemfældig straf ud af det. 

Vi kan i det store og hele støtte de betragtnin- 
ger, der er i Venstre og De Konservatives forslag, 
altså det her med, at man f.eks. med hensyn til 
de grove forbrydelser går fra 10 til 12 år, hen- 
holdsvis 6 til 8 år og 4 til 8 år. Der er nogle for- 
nuftige ting med hensyn til, at strafferammerne 
kommer op på et højere niveau, og det i sig selv 
kan vel nok have en opdragende virkning på de 
domstole, som ikke altid følger det, vi gerne vil 
have. Så den del af det er vi tilhængere af. 

Men igen er der det problem, synes jeg, ved 
Venstre og De Konservatives forslag, at det ikke 
sikrer en minimumstraf f.eks. for voldtægt, og 
det havde vi gerne set. Derfor er det ikke godt 
nok, det, som kommer her fra Venstre og De 
Konservative. Jeg håber, at vi kan blive enige om 
-  om ikke andet så på den anden side af et folke- 
tingsvalg -  at indføre en sådan minimumstraf, 
for det er det, der skal til, hvis vi for alvor skal 
have strammet op på det her i forhold til de me- 
get grove voldtægter, vi har set. 

Så er der sådan en petitesse, som jeg da godt 
vil spørge forslagsstillerne hvorfor de har taget 
med. Det er til sidst i forslaget, hvor man kigger 


